
 
Originale 

 

Comune di Varallo Pombia 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.28 

 
OGGETTO: 
REVOCA INCARICO DI DATORE DI LAVORO ART. 2 CO 1 LETT. B) 
D.LGS. 81/2008           
 
 

L’anno duemilaventi, il giorno cinque, del mese di ottobre, nel proprio ufficio; 
 

 

I L  S I N D A C O 

 
 
Richiamato il proprio precedente Decreto Sindacale n. 17 del 7/5/2020 con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Tecnico Ambientale Geom. Minello Carlo quale 
Responsabile del Servizio Prevenzione e protezione, con  attribuzione allo stesso delle 
funzioni di Datore di lavoro agli, effetti del D. Lgs. n. 81/2008, per la tutela della salute e 
della sicurezza dei  lavoratori sul luogo del lavoro, a far tempo dal 7/5/2020 e per i 
successivi 3 mesi; 
 
 
Preso atto che con ulteriore proprio decreto sindacale n. 22 in data 27/7/2020 si 
prorogavano al dipendente stesso le funzioni sopra descritte sino al 31/10/2020; 
 
Considerato che si ritiene di revocare la nomina di  Responsabile del Servizio Prevenzione 
e protezione, con  attribuzione allo stesso delle funzioni di Datore di lavoro al Geom. 
Minello Carlo per mantenere tali funzioni in capo al Sindaco così come previsto dallo 
stesso D.Lgs. n. 81/2008;             
 
 
Visto il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
 
 
 



D I S P O N E 
 
 
 
La revoca al dipendente Geom. Minello Carlo della nomina di Responsabile del Servizio 
Prevenzione e protezione, con  attribuzione delle funzioni di Datore di lavoro agli, effetti 
del D. Lgs. n. 81/2008, per la tutela della salute e della sicurezza dei  lavoratori sul luogo 
del lavoro, a far tempo dalla data odierna, per i motivi espressi nelle premesse. 
 
 
Che il presente provvedimento venga notificato senza indugio all’interessato. 
 
Varallo Pombia,5/10/2020 
Prot.11723 
 

Il Sindaco* 
Alberto Pilone 

 
____________________________ 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 
 

      
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI NOTIFICA 
 
Il sottoscritto certifica che copia della presente è stata notificata in data _____________________  

al Sig.        _____________________________________________________________________ 

consegnandola nelle mani di         ___________________________________________________ 

 
Varallo Pombia, lì 
 
               PER RICEVUTA                                                                          IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
__________________________________                    ___________________________________ 


